
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2025 № 118

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  города  Шад-
ринска  от  13.10.2021  №  1694  «Об
утверждении  муниципальной
программы «Социальная поддержка
населения города Шадринска»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Шадринской го-
родской Думы от  28.12.2023 № 607 «О бюджете  города  Шадринска  на  2024 год и  
на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации города Шад-
ринска от 20.06.2023 № 1145 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки
муниципальных программ города Шадринска,  их мониторинга и контроля»,  руковод-
ствуясь статьями 52, 54, 60 Устава муниципального образования – город Шадринск, Ад-
министрация города Шадринска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  города  Шадринска  от  13.10.2021  
№ 1694 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населе-
ния города Шадринска» следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению:
1.1.1.  в Паспорте Программы строку «Объем и источники финансирования му-

ниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Объем  и  источники
финансирования
Программы

Планируемый  объем  финансирования  на  2022-2027  годы
составляет – 101398,8 тыс.руб., из них: за счет средств бюджета
Курганской области – 47164,4 тыс.руб., за счет средств бюдже-
та города Шадринска – 54234,4 тыс.руб., в том числе по годам:
Бюджет Курганской области:
- 2024 – 3104,0 тыс.руб.;
- 2025 – 14686,8 тыс.руб.;
- 2026 – 14686,8 тыс.руб.;
- 2027 – 14686,8 тыс.руб.
Бюджет города Шадринска:
- 2022 – 11696,1 тыс.руб.;
- 2023 – 8663,7 тыс.руб.;



- 2024 – 10774,6 тыс.руб.;
- 2025 – 7700,0 тыс.руб.;
- 2026 – 7700,0 тыс.руб.;
- 2027 – 7700,0 тыс.руб.
Ежегодные объемы финансирования Программы утверждаются
решением Шадринской городской Думы на соответствующий
финансовый год.».

     
1.1.2. Абзац второй и Таблицу 1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«В  2022-2027  годах  общий  объем  средств  на  реализацию  мероприятий

Программы  составит  в  сумме  101398,8  тыс.руб.,  из  них:  за  счет  средств  бюджета
Курганской области – 47164,4 тыс.руб., за счет средств бюджета города Шадринска –
54234,4  тыс.руб.  Прогнозируемые  объемы  и  источники  финансирования  Программы
приведены в таблице 1.

Таблица 1
Источники

финансирования Всего В том числе по годам
2022 2023 2024 2025 2026 2027

Итого  финансирование  по
Программе, тыс.рублей

101398,8 11696,1 8663,7 13878,6 22386,8 22386,8 22386,8

Бюджет  Курганской
области, тыс.рублей

47164,4 3104,0 14686,8 14686,8 14686,8

Бюджет города  Шадринска,
тыс.рублей

54234,4 11696,1 8663,7 10774,6 7700,0 7700,0 7700,0»

1.1.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

2



Раздел 4. Перечень основных мероприятий 

Реализация мероприятий осуществляется в соответствии с таблицей «Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Социальная поддержка населения города Шадринска на 2022-2027 годы».

Наименование мероприятия
Срок

реализа-
ции

Объем финансирования, тыс.руб. Ответственные 
исполнители, 

соисполнители, 
участники

Ожидаемые
результаты

2022 2023 2024 2025 2026 2027
Задача 1. Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан города Шадринска
1.  Выплата  адресной  материальной
помощи  малоимущим  гражданам  и
гражданам,  оказавшимся  в  трудной
жизненной  ситуации,  предоставление
единовременной  денежной  выплаты
иным категориям граждан, в том чис-
ле по источникам финансирования:

2022-
2027
годы

1345,0 900,0 3035,0 500,0 500,0 500,0 Администрация 
города Шадринска

Социальная
поддержка  от-
дельных
категорий
граждан

Бюджет города Шадринска 1345,0 900,0 3035,0 500,0 500,0 500,0
Задача 2. Повышение общественной значимости вклада жителей в развитие муниципального образования – город Шадринск
1.  Выплата  денежного  вознагражде-
ния  Почетным  гражданам  города
Шадринска; в том числе по источни-
кам финансирования:

2022-
2027 
годы

6351,1 3787,0 3728,6 4200,0 4200,0 4200,0 Администрация 
города Шадринска

Улучшение  ка-
чества  жизни
отдельных
категорий
граждан

Бюджет города Шадринска 6351,1 3787,0 3728,6 4200,0 4200,0 4200,0
2.  Выплата  единовременной  матери-
альной помощи на погребение Почет-
ного гражданина города Шадринска, в
том числе по источникам финансиро-
вания: 

2024-
2027 
годы

30,0 Администрация 
города Шадринска

Бюджет города Шадринска 30,0



Итого по Задаче 2: 6351,1 3787,0 3758,6 4200,0 4200,0 4200,0
Задача 3. Организация проезда отдельных категорий граждан, проживающих в городе Шадринске, в городском пассажирском транспорте
общественного пользования
1.  Возмещение  затрат  перевозчиков,
осуществляющих  перевозку  отдель-
ных категорий граждан,  в  том числе
по источникам финансирования:

2022-
2027
годы

4000,0 3976,7 3915,5 2999,5 2999,5 2999,5 Администрация 
города Шадринска

Улучшение  ка-
чества  жизни
отдельных
категорий
граждан

Бюджет города Шадринска 4000,0 3976,0 3915,5 2999,5 2999,5 2999,5
2.  Оказание  услуг,  связанных  с  осу-
ществлением  регулярных  перевозок
пассажиров и багажа автомобильным
транспортом  по  регулируемым  та-
рифам на муниципальных маршрутах,
в том числе по источникам финанси-
рования:

2022-
2027
годы

0,2 0,5 0,5 0,5 Администрация 
города Шадринска

Бюджет города Шадринска 0,2 0,5 0,5 0,5
3.  Обеспечение  обучающихся  обще-
образовательных  организаций  бес-
платным  проездом  автомобильным
транспортом (за исключением такси) в
городском сообщении, в том числе по
источникам финансирования:

2022-
2027
годы

3169,3 14686,8 14686,8 14686,8 Администрация 
города Шадринска

Улучшение  ка-
чества  жизни
отдельных
категорий
граждан

Бюджет Курганской области 3104,0 14686,8 14686,8 14686,8
Бюджет города Шадринска 65,3
Итого по Задаче 3 в том числе по ис-
точникам финансирования:

4000,0 3976,7 7085,0 17686,8 17686,8 17686,8

Бюджет Курганской области 3104,0 14686,8 14686,8 14686,8
Бюджет города Шадринска 4000,0 3976,7 3981,0 3000,0 3000,0 3000,0
Итого по Программе, в том числе по
источникам финансирования:

11696,1 8663,7 13878,6 22386,8 22386,8 22386,8

Бюджет Курганской области 3104,0 14686,8 14686,8 14686,8

4



Бюджет города Шадринска 11696,1 8663,7 10774,6 7700,0 7700,0 7700,0

5



2.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»  
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  управ-
ляющего делами Администрации города Шадринска.

Глава города Шадринска   А.К.Мокан


	Администрация городА ШадринскА

